
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

Processo:M1440a3

Fls.:  TX7
Rubrica: 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário 
Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, torna público o resultado do Pregão 
n° 003/2025, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de 
pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, de 
interesse da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de Bom 
Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 

CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N° 10, COHAB I, BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO 
CPF: 255.106.733-20. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES 
VALOR 
UNIT. 

V RALO 
MENS AL

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 
POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 
05 (CINCO PASSAGEIROS) 
SEM CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAÚLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS  

S DEOS 
FABRICAÇÃO, COM 

TODO  EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 I 2 R$ 2.332,33 R$ 13.993,95 RS 167.927.40 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO, ABERTA, 
POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 
04 (QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL 
COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

3 12 R$ 4.8 I 3,63 R$ 14.440,89 R$ 173.290,68 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM MOTORISTA, 
COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 10M3, 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
204CV, EM PERFEITO ESTADO 
PARA O TRABALHO, 
TRANSPORTE DE TERRAS, 
CASCALHOS, ENTULHO, LIXO 
E DEMAIS MATERIAIS, 
DOTADO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

1 12 RS 7.990,00 R$ 7.990,00 R$ 95.880,00 

6 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA SOBRE 
RODAS, 4X4, TRAÇADA EM 
PERFEITA CONDIÇÃO DE 
USO, PESO OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 6.674 KG, 
PROFUNDIDADE DE 
ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, 
CAÇAMBA CARREG. CAP. 
MIN. I M3, CAÇAMBA RETRO 
CAP. 0,26M3. COM CABINA 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

HORA 
S 

2.500 R$ 157.66 R$ 394.150.00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

7 

MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA 
(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, 
PESO BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HORA 
S 

, .500 
- 

R$ 157' 36 

IRubrica: 

R$393.400.00 

LOCAÇÃO DE I (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRAS, COM GARRA 
GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS, COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 
143 E 160 Hl'. PESO 
OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 
25,50 TON., EQUIPADA COM 
CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 
METROS CÚBICOS, COM 
CONCHA OU BALDE, 
HIDRÁULICO. COM CABINE 

8 FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. LANÇA DE 

HOR \ 
S 

2.500 R$ 2 
, 

0832 R$ 520.800,00 

5,7M. BRAÇO DE 2,9M. 
COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 
LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PÁ 
CARREGADEIRA - CHASSIS 
ARTICULADO, MOTOR 
DIESEL, 06 CILINDROS, 

9 POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA HORA
2.500 

S
R$ 216,82 R5542.050.00 

DE 122 HP, SISTEMA 
ELÉTRICO DE 14V, 
TRANSMISSÃO COM NO 
MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

A FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS 
DE SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS "17,5 
X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, 
CABINADA COM AR 
CONDICIONADO, TOLDO 

Processo:L(44017342 

Fls.: pi 
Rubrica: (et 

SOLAR, (OU SIMILAR). AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

RS 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

Valor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e oito centavos). 

NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N° 2027, CANÁRIO, TURIAÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RA1KARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES V ALOR 
UNIT. 

VA W R 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

4 

CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, 
COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR 
DIESEL COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 140CV E PESO 
BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG. CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 
METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O TRABALHO 
DE TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 

I 12 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 96.000,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.:: 01.61 1.400/0001-04 

MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

Proce5iso:1-511 

F Is .: 

cD--£ 

ç'iS 91() 

5 

CAMINHÃO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, "PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 
KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 
4,8 M, POTÊNCIA 230 CV., 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇQ 
PARA . 'TRANSPORTE ' DE 
ÁGUA. DOTADO DE -TODOS 
OS • • • EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM - EIVRE." 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 12 RS 8.900.00 

•Rubrica: W [ 
- 

R$ 106.800,00 R$ 8.900,00 

VALOR TOTAL: R$ 202.800,00 

Valor Total: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 

por este secretário de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, conforme resultado indicado 

no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N° 10, COHAB I, BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: AB1AS DE PINHO ASSUNÇÃO 
CPF: 255.106.733-20. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 
POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 
05 (CINCO PASSAGEIROS) 
SEM CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAÚLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM. 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 

6 12 R$ 2.332,33 R$ 13.993,95 R$ 167.927,40 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04 

DA CONTRATANTE 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

Processo: 
Fls.:

Rubrica: 

tgrfirZwav:

ItZ) 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO, ABERTA, 
POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 
04 (QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL 
COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM • NQ 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

- ' 3 12 R$ 4.813,63 RS 14.440,89 RS 173.290.68 

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM MOTORISTA, 
COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 10W, 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
204CV, EM PERFEITO ESTADO 
PARA O TRABALHO, 
TRANSPORTE DE TERRAS, 
CASCALHOS, ENTULHO, LIXO 
E DEMAIS MATERIAIS. 
DOTADO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

1 12 R$ 7.990,00 R$ 7.990.00 R$ 95.880.00 

6 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA SOBRE 
RODAS, 4X4, TRAÇADA EM 
PERFEITA CONDIÇÃO DE 
USO, PESO OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 6.674 KG, 
PROFUNDIDADE DE 
ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, 
CAÇAMBA CARREG. CAP. 
MIN. 1W, CAÇAMBA RETRO 

HORA 

S
2.500 R$ 157,66 R$ 394.150,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

CAP. 0,26M3. COM CABINA 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 

COM DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, - • 
CONSERVAÇÃO - . E 
SERGURANÇA SERÃO • DE 
RESPONSABILIDADE. - DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

• 

MIOGv5.v. 

Fls.:__

i
Rubrica: 

6~ 

7 

MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA 
(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, 
PESO BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HOR \ 
S 

2.500 RS 157,36 R5393.400.00 

8 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA - SOBRE 
ESTEIRAS, COM GARRA 
GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS, COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 
143 E 160 HP, PESO 
OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 
25,50 TON., EQUIPADA COM 
CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.25 
METROS CÚBICOS, COM 
CONCHA OU BALDE, 
HIDRÁULICO. COM CABINE 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. LANÇA DE 
5,7M. BRAÇO DE 2,9M. 
COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA). 
LUBRIFICANTES, GRAXAS. 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 

HORA 

s
2.500 R$ 208,32 R$ 520.800,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA RESPONSABILIDADE
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

processo

Fls.: 

1Rubrica:

-

LOCAÇÃO DE I (UMA) PÁ 
CARREGADEIRA - CHASSIS 
ARTICULADO, MOTOR 
DIESEL, 06 CILINDRÓS, 
POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA 
DE 122 HP, SISTEMA 
ELÉTRICO DE 24V. 
TRANSMISSÃO COM NO 
MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES 
À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS 
DE SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 17.5 
X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO 

9 
HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, 
CABINADA COM AR 
CONDICIONADO, TOLDO 

HORA 
S 2.500 R$216,82 R$542.050.00 

SOLAR, (OU SIMILAR). AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA .SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

R$ 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

Valor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhôes, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e oito centavos). 

NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERV1COS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N° 2027, CANÁRIO, FURIAÇU - MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 I .400/0001-04 

4 

CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, 
COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR 
DIESEL COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 140CV E PESO 
BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG, CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 
METROS. CABINE -COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITÓ 
ESTADO PARA O TRABALHO 
DE TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 12 R$ 8.000,00 R$ 

Processo: 
Fls.:

PIS (1"'" W.... 

Rubrica: (lb 

8.000.00 R$96.000.00 

5 

CAMINHÃO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 
KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 
4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO 
PARA TRANSPORTE DE 
ÁGUA. DOTADO DE TODOS 
OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 12 R$ 8.900,00 R$ 8.900,00 R$ 106.800.00 

VALOR TOTAL: RS 202.800,00 

Valor Total: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSE ERI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OB 

E DA SILVA LAGO 
AS. URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
RESULTADO DE JULGAMENTO: 003/2025 

RESULTADO DE DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025 Fls.:

1=  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secir —:1--VTUFJCÍO-al -d--e Obras. 
Urbanismo. Transporte e Trânsito. torna público o resultado do Pregão n° 003/2025, cujo objeto trata da Registro 
de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços de locação de 
máquinas pesadas, de interesse da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de 
Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1. N° 10, COHAB I. BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇAO 
CPF: 255.106.733-20. 

djudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 
S 

VALOR 
UNIT. 

VALOR
GLOBAL 

MENSAL 

VALOR 
12 

MESES 

1 

10 

LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DE PASSEIO, POPULAR. 
HATC, POTÊNCIA MINIMA 
1.0, COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO. FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAULICA. 
COM NO MÁXIMO 05 
(CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 12 RS 
2.332,33 

R$ 
13.993,95 

R$ 
167.927,40 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463--  em 18/03/2025 1556:33 - IP com n°. 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

2 

LOCAÇAO DE VE1CULOS 
TIPO CAMIONETE/TIPO, 
ABERTA, POTÊNCIA 
MÍNIMA 2.0, COM 04 
(QUATRO) PORTAS,
MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEI OS, 
SEM CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS 
DE FABRICAÇÃO, SEM 
LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

3 12 R $ 
4.813,63 

R$ 
14.440,89 173.290.68 

Proces 

Ruhricil

In

3 

P 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM 
MOTORISTA, COM 
CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 1OM'' COM 
POTÊNCIA MINIMA DE 
204CV, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE 
DE TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHO, LIXO E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA). 
LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO 
E SERGURANÇA SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE 
DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

1 12 R$ 
7.990,00 

R $ 
7.990,00 

R$
95.880,00 

o  1.9~

: 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463--  em 18/0312025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 

1:1 

Cl" CI 

a DO 01=1 www.bomlugar.ma.gov.br 16/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇAO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
R ETROESCAVADEI RA 
SOBRE RODAS, 4X4, 

Proces 
Fls.: 

oge/t00.3 / -0.›-
----- -

TRAÇADA EM PERFEITA 
CONDIÇÃO DE USO, PESO 

Rubrica <É> 

OPERACIONAL MÍNIMO DE 
6.674 KG, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 
4,37M, MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA LIQUIDA 
DE 88HP, CAÇAMBA 
CARREG. CAP. MIN. 1W, 
CAÇAMBA RETRO CAP. 
0.26W. COM CABINA 

6 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 

HOR 
AS 2

.
500 R$ 

157,66 
RS 

394.150.00 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 
MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA 
LÍQUIDA (PRIMEIRA 
MARCHA) 125 HP, PESO 
BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS 
FILTROS, 

HOR 
AS 2.500 RS 

157 ,36 
RS 

393.400,00

MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: "•.171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 

aDO Clicksign 11033/3re-abe3-4bf0-9d4e-401;64d0587k www.bomlugar.ma.gov.br 17/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 03912025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE Proces 
ESTEIRAS, COM GARRA Fls.: 
GIRATÓRIA DE Rubrice 
MANDIBULAS, COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA 
ENTRE 143 E 160 HP, 
PESO OPERACIONAL 
ENTRE 22,00 E 25,50 TON., 
EQUIPADA COM CAÇAMBA 
COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 1.25 METROS 
CÚBICOS, COM CONCHA 
OU BALDE, HIDRÁULICO. 

8 

COM CABINE FECHADA, 
COM AR CONDICIONADO. 
LANÇA DE 5,7M. BRAÇO 

HOR 
AS 

2.500 R$ 
208,32 

R$ 
520.800,00 

DE 2,9M. COMBUSTÍVEL: 
DIESEL. AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 

10 CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

-0-:1í440031 ,-44 
g -14 
at> 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: — *.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.brldiariooficial.php?id=2828 

Cl 

aDO Cikksign 1)03373ee- tle3.4bf0,9,d4e40Vhd(10.587fc www.bomlugar.ma.gov.br 18/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PA 
CARREGADEIRA 
CHASSIS ARTICULADO. Processo:.

MOTOR DIESEL, 06 
CILINDROS. POTÉNCIA 

Fls.: 

Rubrica: 
LIQUIDA MÍNIMA DE 122 
HP. SISTEMA ELÉTRICO 
DE 24V, TRANSMISSÃO 
COM NO MÍNIMO DE 03 
VELOCIDADES À FRENTE 
E 03 À RÉ FREIOS DE 
SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 

9 

17.5 X 25 - 12 LONAS, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
TIPO ORBITAL. CABINADA 
COM AR CONDICIONADO, 

HOR 
AS 2. 500 

R$ 
216,82 

RS 
542.050,00 

TOLDO SOLAR. (OU 
SIMILAR). AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

R$ 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

IL.t' f 1 cs#: k:4-.0 ,. , ti 
4°1 

Valor Total: RS 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
oito centavos). 
NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23 

ii  

NDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, NI 2027. CANARIO, TURIAÇU — MA. 
EPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 

CPF: 606.214.033-26 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 
S 

VALOR 
UNIT. 

VALOR
GLOBAL 

MENSAL 

VALOR 
12 

MESES 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n': 192.168.1.101 
Autenticação em' www bomlugar.ma.gov.bridiariooficial php?id=2828 

Clicksign 1)03313ee-ahe3-4.bf0-964e-40b6dd0587tc 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

CAMINHÃO 3/4, CARGA 
SECA. COM TRAÇÃO 4X2, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE Processn 

140CV E PESO BRUTO
TOTAL MINIMO DE 

CARROCERIA DE 
Rubrica: 

4 

1110 

5.000KG, 
MADEIRA COMPRIMENTO 
4,0 METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO DE 
TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS. DOTADO 
DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 RS 
8.000,00 

RS 
8.000,00 

R$ 
96.000,00 

5 

ii, 

CAMINHÃO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG, DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE 
AÇO PARA TRANSPORTE 
DE ÁGUA. DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

 1 12 8.900.00 
R$ R$ 

8.900,00 
In 

106.800,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 

202.800,00 

940 

Valor Total: RS 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário 
de Obras. Urbanismo, Transporte e Trânsito. conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇAO LTDA 
I CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N° 10, COHAB I, BACABAL - MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇAO 
OPE 255.106.733-20 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF:*".171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com ri'. 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/dianooficial.php?id=2828 yen 

til 

C i CkSign h03313e-e-ahe3-4bf0-9£14e-40;-.6,1{1058 7f c 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 03912025 - 18/03/2025 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
MESE 

S 
VALOR 
UNIT. 

VALOR GLOBAL 
MENSAL 

VALOR 
12 

M E,SES—
LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DE PASSEIO, POPULAR. 
HATC. POTÊNCIA MINIMA 
1.0. COM CAPACIDADE 

Processo 
Fls.: 

Rubrica: 

MINIMA PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX;
DIREÇÃO HIDRAULICA. 
COM NO MÁXIMO 05 
(CINCO) ANOS DE 

1 
FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS 6 12 2.332,33 

RS RS 
13.993,95 

RS 
167 927.40 

EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO 
CONTRAN. SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL. 
MANUTENÇÃO 

10 PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 
LOCAÇÃO DE VEICULOS 
TIPO CAMIONETETTIPO, 
ABERTA, POTÊNCIA 
MÍNIMA 2.0. COM 04 
(QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 05 

2 

(CINCO) PASSAGEIOS, 
SEM CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS 
DE FABRICAÇÃO, SEM 

3 12 RS 
4.813.63 

R$ 
14.440,89 

R$ 
173.290,68 

LIMITE DE 

10 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

g140031.2-0,m 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF. * —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n° 192.168 1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooticial.php?id=2828 

a D011111~11.1111111111 www.bomlugar.ma.gov.br 21/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM 
MOTORISTA, COM 
CAPACIDADE DE CARGA

Proces 

MINIMA DE 10M3, COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 

Rubrica 

204CV, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE 
DE TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHO, LIXO E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE 
TODOS OS 

3 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 

1 12 R$ 
7.99000 ,

R$ 
7.990,00 

R$ 
95.880,00 

AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO 

10 E SERGURANÇA SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE 
DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

• 

o :jg k40.c>3 l3x-n1-14 
50 4 Ql._ 

rie 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-** em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 ewe 

aDO Clicksign h033/3ee-abe3-4hf0-94:14e-401)6c1d05C/fc www.bomlugar.ma.gov.br 22J35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO. 039/2025 -18/03/2025 

6 

• 

LOCAÇAO DE 01 (UMA) 
MAQUINA 
RETROESCAVADEIRA 
SOBRE RODAS. 4X4, 
TRAÇADA EM PERFEITA 
CONDIÇÃO DE USO. PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 
6.674 KG, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 
4.37M. MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA LÍQUIDA 
DE 88HP, CAÇAMBA 
CARREG. CAP. MIN. 1M3, 
CAÇAMBA RETRO CAP 
0,261W. COM CABINA 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

HOR 
AS 

2.500 RS 
157,66 

Processo: 
Eis.:

gk41)0531~1 

Rubrica: .22; 

RS 
394.150,00 

• 7 

MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA 
LÍQUIDA (PRIMEIRA 
MARCHA) 125 HP, PESO 
BRUTO 13032 KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3.7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE.  

HOR 
AS 2.500 RS 

157,36 
RS 

393.400.00 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF •••.171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n': 192.168.1.101 
Autenticação em www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 iw 

Clicksign b0 33 / 3ee-abe3-4bf0-9c44e-40b6dclOS8 /ft 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03(2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE 

Procee

ESTEIRAS. COM GARRA Fls.: 

GIRATÓRIA DE 1Rubric 
MANDIBULAS, COM
POTÉNCIA LIQUIDA 
ENTRE 143 E 160 HP, 
PESO OPERACIONAL 
ENTRE 22,00 E 25,50 TON.. 
EQUIPADA COM CAÇAMBA 
COM CAPACIDADE MINIMA 
DE 1,25 METROS 
CÚBICOS, COM CONCHA 
OU BALDE, HIDRÁULICO. 

8 

COM CABINE FECHADA, 
COM AR CONDICIONADO . 
LANÇA DE 5,7M. BRAÇO 

HOR 
AS 

2.500 R$ 
208,32 

RS 
520.800,00 

DE 2,9M. COMBUSTÍVEL: 
DIESEL. AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

• 

o:  14'14W 3  /.A2 ?-vj 
ççfridi 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF:***.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n": 192.168.1_101 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/dianooficial.php?id=2828 

aDO Clicksign 1)033/3re-abe3-4bf0-9d4e-40b6dd0587fc www.bomlugar.ma.gov.br 24/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIMA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO. 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇAO DE 1 (UMA) PA 
CARREGADEIRA 
CHASSIS ARTICULADO, 
MOTOR DIESEL. 06 
CILINDROS, POTÊNCIA 

Processo: 
Fls.: 

Rubrica:—... 
LIQUIDA MÍNIMA DE 122 
HP, SISTEMA ELÉTRICO 
DE 24V. TRANSMISSÃO 
COM NO MÍNIMO DE 03 
VELOCIDADES À FRENTE 
E 03 À RE. FREIOS DE 
SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 

9 

17,5 X 25 - 12 LONAS, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
TIPO ORBITAL, CABINADA 
COM AR CONDICIONADO, 

HOR 
AS 2. 500 

RS 
216,82 

RS 
542.050,00 

TOLDO SOLAR. (OU 
SIMILAR). AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 

e) (PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

R$ 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

412(.2.31~,t
(11.4 

-

ValorValor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
oito centavos). 
NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 

..pNIPJ: 32.241.345/0001-23 
up. NDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N 2027, CANARIO. TURIAÇU — MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025 

[ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 
S 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: •".171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°- 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficial.php?id=2828 

Cl 

aDO Clicksign b03373ee-abe3-4bf0-9d4e-40b6dd0S87fc www.bomlugar.ma.gov.br 25/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

4 

CAMINHÃO 3/4, CARGA 
SECA, COM TRAÇÃO 4X2, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÉNCIA MINIMA DE 
140CV E PESO BRUTO 
TOTAL MINN° DE 
5.000KG. CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 
4,0 METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO DE 
TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO 
DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTIVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 RS 
8.000.00 

RS 
8.000.00 

Pr—oc-essol.ÃiC 

Fls.: 

Rubrica: 
_____

_ 

R$ 
96.000.00 

CAMINHAO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG, DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE 
AÇO PARA TRANSPORTE R$ R$ RS 5 DE ÁGUA. DOTADO DE  1 12 8.900,00 8.900,00 106.800,00 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTIVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE 

R$ 
VALOR TOTAL: 202.800,00 

Valor Total: RS 202.800.00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 
O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
LUGAR - MA. 

Bom Lugar. Estado do Maranhão. em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO. TRANSPORTES E TRÂNSITO 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF- •••.171.463-" em 18/03/2025 15:56.33 - IP com n': 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bornIugar ma.gov.bridiariooficia[php?id=2828 

aD011.111 www.bomlugar.ma.gov.br 26/35 


